num. 95. Padilla in Authenticares, quæ Cod. communia de legatis nu. 95. Azebedo num. 4. Barbos. d. l. Si consante §. Si pater à num. 11. Sanches d. num. 1. in fine, late Castillo tomo 4. cap. 26. in additionibus numer. 14. & 16. Hæc igitur arrhæ, vel donationes ob causā matrimonij, quæ apud nos practicantur in locum donationis propter nuptias, absque dubio veniunt imputandæ, vt de iure Ci- 59: uili probat textus in l. Ut liberis Cod. de Collationibus, vbi communiter scribentes, & in l. Quoniam nouella Cod. in officioso testamento, Doctores communiter ad d. l. In quartam vbi Picus nu. 196. Bereng. inspectione 3. n. 72. Ruinus conf. 42. Roland. consil. 44. num. 25. lib. 4. Franciscus Beccius consil. 20. Torniell. ad leg. In quartam num. 47. Portius Immola, conf. 82 nu. 24. Menoch. conf. 154. num. 7. Peregrin. d. articul. 36. num. 134. Mangilius d. quæst. 14. nu. 44. Faber decad. 40. error. 8. & decade 41. error. 1. & 2. Castillo, tom. 4. cap. 16. num. 43. Valasc. dict. cap. 13. num. 43. & 44. & à numer. 47. licet numer. 49. putet securius esse contrarium, qui aliquas adducunt rationes suis orias tantum, ne in pe patrem teneri saltē naturali ratione procurare, ut filius melius nuberet, qui non tam facile uxorem nobilem, & dotatā inueniret, nisi pater prædictas donationes ficeret, ac per consequens iam hæc obligatio præcedebat ex causa necessaria, iuxta leg. final. Cod. de dotis promissione, & saltē ex mente CCC 3 patris

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

patris veniunt imputandæ, sed in hoc punc̄to totum dependet à dispositione iuris, quod sic expresse disponit, ne inter filios inæqualitas admitteretur, d.l. Ut liberis, d. leg. Quoniam nonella Ordinat. d. titul. 97. in principio, ultra supracitatos videntur est, Menchac. d. §. 30. num. 267. Cæsar in d.l. In quartam num. 435. Cuiac. in posthumis super d.l. Ut liberis Pichard. d. §. Quædam num. 45. Molin. de iustitia disput. 238. num. 2. quanvis plures teneant contrarium Aymon. consil. 85. Bertand. consil. 91. lib. 2. Decian. consilio. 31. num. 7. lib. 1. Torniellus Portius Immol. d. consil. 82. Tellez. l. 26. Tauri num. 5. quorum fundamentum est, quia huiusmodi donationes sunt simplices, & ideo non imputantur, quia imputatio solum sit in casibus expræssis l. penul. Cod. Collationibus, & quanvis Valasc. d. num. 49. & Peregrin. d. nu. 134. in fine, asserant hanc opinionem esse veriorem, tamen prima verior est etiam de iuris rigore, quia supposito intrant locum donationis propter nuptias eodem iure censeri debent, ex regula l. Eum qui §. Qui iniuriarū D. si quis cauit. & apud nos est indubitabilis propter Ordinationem supra, ibi ou por qualquer maneira.